2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» __________ 2025 года № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 июля 2024 года № 486 «О профессиональном обучении
и дополнительном профессиональном образовании
отдельных категорий граждан Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок направления органами службы занятости населения Ленинградской области для прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования граждан, обратившихся в службу занятости населения за содействием в поиске подходящей работы, из числа безработных граждан, незанятых инвалидов, участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области» и членов их семей, участников специальной военной операции и членов семей участников специальной военной операции, многодетных родителей, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 12 июля 2024 года № 486 «О профессиональном обучении и дополнительном профессиональном образовании отдельных категорий граждан Ленинградской области», следующие изменения:
в пункте 9:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«сведения о регистрации по месту жительства, по месту пребывания заявителя на территории Ленинградской области (за исключением участников СВО, находящихся на стационарном лечении (реабилитации) в медицинских организациях Ленинградской области или в военно-медицинских организациях);»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«наличие заявления о поиске подходящей работы на территории Ленинградской области (для участников СВО, находящихся на стационарном лечении (реабилитации) в медицинских организациях Ленинградской области или в военно-медицинских организациях);»;
«сведения, подтверждающие факт стационарного лечения (реабилитации)
в медицинских организациях Ленинградской области или в военно-медицинских

организациях (для участников СВО, находящихся на стационарном лечении (реабилитации) в медицинских организациях Ленинградской области или в военно-медицинских организациях).».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко